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Denne våren arbeider vi med diplomoppgaven vår, og i den sammenheng har vi 

startet semesteret med en studietur. Reisen gikk til den lille øya Støtt, som ligger i 

Nordland på Helgelandskysten. 

Hvem, hva, hvor og når?
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Diplomoppgaven

Diplomoppgaven vår tar for seg den militære bebyggelsen som etter krigen står igjen 

langs hele Norges kyst, og hvordan denne bebyggelsen kan tas i bruk på en ny måte. 

Vi skal utforske og utfordre hvordan man kan gi nytt liv til noe som i utgangspunktet 

er tilpasset et veldig spesifikt program - hva må endres, bearbeides, bevares, tilføres 

eller fjernes? Arbeidet vil bli en undersøkelse i menneskelig opplevelse av rom, 

transformasjon og ny bruk av eksisterende strukturer, samt bevaring og forsterking av 

essensielle kvaliteter. 

Formål med reisen

På Støtt ligger et militært kystanlegg, bestående av kanonstillinger, en rekke ruiner og 

flere bunkere av ulik karakter. Vi har valgt dette anlegget som utgangspunkt for vårt 

arbeid, og det var derfor nødvendig for oss å reise til Støtt - både for å oppleve stedet 

og bebyggelsen, og for å gjøre oppmålinger og dokumentasjonsarbeid for å kunne 

utarbeide underlagstegninger.  

Oppholdet

Vi tok toget fra Trondheim til Bodø 5. januar. Deretter reiste vi litt sørover igjen, og 

etter omtrent en time på båt kom vi frem til Støtt. Der ble vi tatt imot av Eva, som 

vi kom i kontakt med da vi begynte å planlegge reisen, og hun viste oss til huset vi 

skulle bo i de kommende to ukene. De neste dagene gikk til befaring av anlegget, 

kaffebesøk hos fastboende som kunne fortelle oss om historien til øya og etterhvert 

også oppmåling av kystanlegget. Når solen gikk ned for dagen, dro vi tilbake til huset 

og tegnet opp dagens oppmålinger. 

Etter en uke på Støtt tok vi båten ut til naboøya, Arnøy, og besøkte kystanlegget som 

ligger der. Dette anlegget tilhører samme artillerigruppe som det på Støtt gjør, og var 

veldig nyttig å besøke for å se sammenhenger, likheter og ulikheter. Resten av tiden 

på Støtt ble brukt til å fortsette oppmålingsarbeidet, gå fotturer rundt på øya for å bli 

så godt kjent med den som mulig, fotografere, snakke med lokalbefolkningen, skisse 

og skrive. 

Den 21. januar reiste vi tilbake til Bodø, før vi tok toget til Trondheim der arbeidet 

fortsetter. 

Reisen var en helt nødvendig del av diplomarbeidet, da den legger grunnlaget 

for videre arbeid både i form av tegningsmateriale og i forståelse av sted, historie, 

atmosfære og muligheter. 
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